

Số: 268 /BC-TTT

Ninh Thuận, ngày 15 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Công tác cải cách hành chính năm 2022

Thực hiện Văn bản số 872/UBND-VXNV ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện chế độ báo cáo cải cách hành chính định kỳ. Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính năm 2022 như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính.

Thanh tra tỉnh đã ban hành Quyết định số 175/QĐ-TTT ngày 09/12/2021 về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 để tổ chức triển khai thực hiện, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ đã cụ thể hoá các nội dung cải cách hành chính theo lĩnh vực phòng quản lý để tổ chức thực hiện và định kỳ báo cáo tiến độ thực hiện về Chánh Thanh tra tỉnh (thông qua Văn phòng) tổng hợp tham mưu Chánh Thanh tra báo cáo kết quả về sở Nội vụ theo quy định. Đã phát động thi đua cải cách hành chính năm 2022 (Công văn số 44/TTT-VP ngày 17/01/2022) đến toàn thể cán bộ, công chức cơ quan.

Đồng thời, thông qua các cuộc họp định kỳ đánh giá tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị gắn với đánh giá công tác cải cách hành chính. Qua đó, chấn chỉnh những thiếu sót, đưa ra các giải pháp thiết thực để tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính.

2. Về kế hoạch cải cách hành chính

Thanh tra tỉnh ban hành Quyết định số 175/QĐ-TTT ngày 09/12/2021 về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022, đã tổ chức thực hiện đạt 100% các chỉ tiêu, yêu cầu nhiệm vụ đề ra.

3. Việc kiểm tra cải cách hành chính

- Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022, ngày 22/01/2021 Thanh tra tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 15/KH-TTT kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 gắn với đánh giá chất lượng nội bộ theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2015.

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát những quy định về thủ tục hành chính không còn phù hợp, kiến nghị UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung cho phù hợp theo quy định của ngành.

4. Về công tác tuyên truyền cải cách hành chính

- Tổ chức quán triệt thực hiện Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03/9/2014 của Tỉnh ủy, Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, viên

chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh; Quyết định 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế văn hóa công sở tại cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số 03/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương.

Tổ chức cho cán bộ, công chức ký cam kết thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh (công văn số 138/TTT-VP ngày 09/3/2022 của Thanh tra tỉnh). Đến nay, 100% cán bộ, công chức, thanh tra viên có tác phong làm việc khoa học, văn minh hiệu quả, thực hiện tốt giờ giấc làm việc, quy chế văn hóa công sở, quy tắc ứng xử và các quy chế, quy định của ngành, cơ quan.

- Trong quá trình tổ chức thực hiện, Thanh tra tỉnh chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền cải cách hành chính, ngày 20/01/2022 cơ quan đã ban hành Kế hoạch số 06/KH-TTT công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022 đến cán bộ, công chức Thanh tra tỉnh, nhất là về giải quyết thủ tục hành chính theo Bộ thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh; kết hợp thông qua các cuộc họp định kỳ, cơ quan thường xuyên triển khai kế hoạch rà soát cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật của cấp trên đối chiếu với các văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền lĩnh vực quản lý do cơ quan tham mưu UBND tỉnh ký ban hành.

- Bằng nhiều hình thức như: niêm yết công khai các quy trình thủ tục hành chính tại bảng niêm yết của đơn vị, trên trang điện tử cơ quan; công khai đường dây nóng để tiếp nhận kịp thời phản ánh, thắc mắc của cá nhân, tổ chức trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính. Đồng thời chủ động thông tin tuyên truyền cải cách hành chính trên Trang tin điện tử của cơ quan và triển khai chuyên mục hỏi đáp trên trang tin điện tử cơ quan.

- Phổ biến kịp thời các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định, quy chế của cơ quan đến cán bộ, công chức thuộc quyền quản lý; đảm bảo 100% cán bộ, công chức thực hiện tốt Quy tắc ứng xử cán bộ công chức, viên chức; ứng xử cán bộ ngành thanh tra tỉnh, chấp hành tốt giờ giấc làm việc. Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở cán bộ công chức theo dõi, cập nhật, khai thác thông tin trên mạng Internet các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành để phục vụ công tác chuyên môn.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Cải cách thể chế

- Thanh tra tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 02/KH-TTT ngày 06/01/2022 về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2022 của Thanh tra tỉnh; Kế hoạch số 09/KH-TTT ngày 10/2/2022 về theo dõi thi hành pháp luật năm 2022; kế hoạch số 14/KH-TTT về phát động phong trào thi đua về tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022.

2. Cải cách thủ tục hành chính

- Tiếp tục thực hiện Quyết định số 682/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 của UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực giải quyết tố cáo; Quyết định số 552/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực phòng, chống tham nhũng; Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực giải quyết khiếu nại; Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 công bố danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực xử lý đơn; Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 công bố danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực tiếp công dân thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh với 09 thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của Thanh tra tỉnh. Cụ thể trên các lĩnh vực:

- Công tác tiếp công dân: Năm 2022, cơ quan hành chính các cấp đã tiếp 5.486 lượt/2.986 lượt đến khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị. So với cùng kỳ năm trước tăng 297 lượt tiếp, tăng 310 lượt người (năm 2021 tiếp 5.189 lượt với 2.677 lượt người). Đối với đoàn đông người, có 08 lượt đoàn/148 lượt người. So với cùng kỳ năm trước giảm 02 lượt đoàn (năm 2021 có 10 lượt đoàn). Nội dung các đoàn đông người chủ yếu tập trung vào các vụ việc. Qua công tác tiếp công dân các cấp, các ngành đã phối hợp chặt chẽ, kịp thời giải thích, vận động, tuyên truyền, giải quyết các vụ việc theo đúng trình tự thủ tục quy định, cơ bản ổn định tình hình, đảm bảo trật tự an toàn xã hội. Trong đó, Thanh tra tỉnh tiếp thường xuyên 05 lượt/05 lượt người, với nhiều nội dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị; tiếp định kỳ của lãnh đạo 12 lượt (không có công dân đến).

- Công tác xử lý đơn thư; giải quyết khiếu nại, tố cáo: Năm 2022, cơ quan hành chính các cấp tiếp nhận, xử lý 3.753 đơn (tồn đầu kỳ 26 đơn, tiếp nhận mới 3.727 đơn). Qua phân loại, có 256 đơn (214 khiếu nại, 42 tố cáo) thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan hành chính các cấp. Số còn lại 3.497 đơn là đơn phản ánh, kiến nghị, đơn trùng, đơn nặc danh, ... đã hướng dẫn, trả lời, chuyển đơn hoặc lưu đơn theo quy định. Tổng số đơn thư khiếu nại thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính các cấp 256 đơn, đã giải quyết 250 đơn (209 khiếu nại, 41 tố cáo)/256 đơn, đạt tỉ lệ 97,6 %, trong đó: Qua rà soát có 13 đơn tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không đủ điều kiện ra quyết định thụ lý, vì vậy chỉ ra thông báo không đủ điều kiện thụ lý. Số còn lại 06 đơn (05 khiếu nại, 01 tố cáo) đang tiếp tục thẩm tra, xác minh trong thời hạn giải quyết theo quy định. Qua giải quyết khiếu nại, tố cáo kiến nghị thu hồi cho nhà nước 10.524 m² đất, trả lại cho cá nhân 210 m² đất. Trong đó, Thanh tra tỉnh

tham mưu giải quyết 55/57 đơn khiếu nại, tố cáo, đạt 96,4% . Qua giải quyết khiếu nại, kiến nghị thu hồi cho nhà nước 10.000 m² đất, trả lại cho cá nhân 210 m² đất.

- Công tác phòng, chống tham nhũng: Năm 2022, ngành Thanh tra tiếp tục tham mưu các cấp, các ngành thực hiện tốt các giải pháp phòng ngừa tham nhũng theo quy định. Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, Thanh tra tỉnh tham mưu triển khai, theo dõi, hướng dẫn, tổng hợp báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập của các Sở, ban ngành, địa phương về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập bổ sung và hàng năm của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh năm 2021 có 2.857/2.857 người kê khai, đạt 100%. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng hàng tháng gửi Ban Nội chính tỉnh ủy; báo cáo kết quả tặng quà và nhận quà tặng trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 gửi Thanh tra Chính phủ theo quy định...

Các Sở ngành, địa phương đã tổ chức 70 đợt tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho 4.719 lượt cán bộ, công chức, viên chức và người dân tham dự; xây dựng và ban hành 127 văn bản các loại để chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng; thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 105 công chức và tiến hành 17 cuộc kiểm tra nội bộ về công khai, minh bạch, thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn, quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp. Riêng, ngành thanh tra đã tiến hành 18 cuộc thanh tra trách nhiệm tại 18 cơ quan, đơn vị quản lý nhà nước và các đơn vị trực thuộc, thuộc quyền quản lý về thực hiện quy định pháp luật phòng, chống tham nhũng. Qua thanh tra, đã có nhiều kiến nghị chân chính giúp các đơn vị kịp thời khắc phục các tồn tại, thiếu sót nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

- Về xác minh tài sản thu nhập: Tham mưu UBND tỉnh báo cáo tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ xác minh tài sản, thu nhập năm 2022 theo yêu cầu tại văn bản số 248/TTCP-C.IV ngày 08/7/2022 của Thanh tra Chính phủ (báo cáo số 3597/UBND-TCDNC ngày 17/8/2022 của UBND tỉnh); Trong kỳ đã ban hành 03 quyết định xác minh tài sản thu nhập tại 03 đơn vị (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông Vận tải và Bệnh viện Đa khoa tỉnh)/12 người.

- Về phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng: Trong năm 2022, thông qua công tác giải quyết khiếu nại, Ủy ban nhân dân xã Cà Ná đã nhận đơn tố cáo và phát hiện 01 trường hợp, cụ thể: bà Trương Thị Tiến Lên, công chức Địa chính - Xây dựng xã Cà Ná, huyện Thuận Nam có dấu hiệu phạm tội “nhận hối lộ” và đã chuyển nội dung đơn lên Công an huyện Thuận Nam xem xét điều tra. Qua điều tra, cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Thuận Nam đã ra Quyết định khởi tố vụ án, bị can đối với bà Trương Thị Tiến Lên về tội “nhận hối lộ” để làm thủ tục hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Ngày 5/4/2022, Viện kiểm sát huyện Thuận Nam chuyển toàn bộ hồ sơ cho Tòa án nhân dân huyện Thuận Nam. Chiều ngày 18/5/2022, Tòa án nhân dân huyện Thuận Nam mở phiên tòa hình sự sơ thẩm. Kết quả, Hội đồng xét xử tuyên phạt Bà Trương Thị Tiến Lên

06 tháng tù về tội “ Nhận hối lộ”.

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước

- Thanh tra tỉnh đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 Phê duyệt Đề án Tổ chức lại Thanh tra tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh. Đã trình Sở Nội vụ thẩm định dự thảo trình UBND tỉnh phê duyệt Bản mô tả công việc và Khung năng lực của từng vị trí việc làm theo Quyết định số Quyết định số 2070/QĐ-BNV ngày 31/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Ninh Thuận.

4. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức (cải cách chế độ công vụ)

Đã tổ chức Hội nghị cán bộ công chức năm 2022; Hội nghị tổng kết công tác năm 2021 và triển khai nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2022 trong toàn ngành đúng thời gian quy định; quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19; Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022...

- Cử 26 công chức ngành thanh tra Ninh Thuận tham gia lớp bồi dưỡng Nghiệp vụ Thanh tra viên, Thanh tra viên chính và đào tạo các lớp bồi dưỡng theo văn bản của Trường Cán bộ Thanh tra và Trường Chính trị tỉnh và các lớp bồi dưỡng khác do tỉnh tổ chức.

- Triển khai thực hiện nội dung văn bản số 554/UBND-VXNV ngày 4/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng rà soát, hoàn thiện Đề án vị trí việc làm các cơ quan hành chính theo Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ.

- Tiếp nhận và thực hiện chức trách, nhiệm vụ làm Khối trưởng Khối Thi đua Nội chính tỉnh.

5. Về cải cách tài chính công

Duy trì và thực hiện tốt quy định của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP của Chính phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước. Thường xuyên thực hiện các biện pháp kiểm soát chi tiêu, thực hành tiết kiệm về biên chế, xăng, dầu, điện, nước, điện thoại, văn phòng phẩm... Thực hiện đúng quy định trả lương qua tài khoản cho cán bộ, công chức; công khai quyết toán tài chính và dự toán ngân sách giao hàng năm.

6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.

Đã ban hành kế hoạch số 05/KH-TTT ngày 14/01/2021 về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng giai đoạn 2021-2025. Kế hoạch số 12/KH-TTT ngày 21/02/2022 về triển khai thực hiện phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2022 tại Thanh tra tỉnh.

Hiện nay, đơn vị sử dụng mạng nội bộ (Lan), phần mềm Văn phòng điện tử; tỷ lệ cán bộ, công chức thường xuyên sử dụng hệ thống thư điện tử trong công việc 100%, đã từng bước tăng cường việc trao đổi, gửi, nhận qua thư điện tử các loại văn bản dự thảo, báo cáo, góp ý dự thảo... góp phần tiết kiệm giấy tờ, trao đổi thông tin được nhanh chóng, kịp thời.

Áp dụng thực hiện có hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2015 tại đơn vị.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VỀ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 của tỉnh. Đến nay, tổ chức bộ máy được kiện toàn. Đội ngũ cán bộ, công chức đã nâng cao nhận thức, thực hiện tốt quy tắc ứng xử, cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế “một cửa”, lề lối, tác phong làm việc được đổi mới, hiệu quả công việc được nâng lên; công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức được thực hiện công khai, dân chủ; thực hiện nghiêm chỉnh chính sách chế độ tài chính công; cơ sở vật chất được hiện đại hóa, tin học hoá áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 hiệu quả vào hoạt động của cơ quan; công tác tiếp dân, xử lý đơn, thẩm tra, xác minh giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo đúng trình tự, thủ tục quy định; thời gian thực hiện từng cuộc thanh tra được rút ngắn, chất lượng kết luận thanh tra được nâng cao.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI

1. Cải cách thể chế

Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; rà soát các văn bản quy phạm pháp luật để đề nghị sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với pháp luật mới ban hành và phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương.

2. Cải cách thủ tục hành chính

Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính theo Bộ thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh gắn với áp dụng hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 theo các quy trình nói trên.

3. Về cải cách tổ chức bộ máy

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh.

4. Cải cách chế độ công vụ.

- Tiếp tục cử cán bộ, công chức đi đào tạo, bồi dưỡng các lớp theo chương trình đã được phê duyệt.

- Thực hiện tốt các chính sách dành cho cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan.

- Triển khai cho tập thể các phòng, cán bộ, đảng viên học tập chuyên đề năm 2022 trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

5. Về cải cách tài chính công

Duy trì và thực hiện tốt quy định của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP của Chính phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước.

6. Về hiện đại hóa nền hành chính nhà nước

- Tiếp tục thực hiện các quy định về kỷ luật kỷ cương hành chính, phương thức làm việc khoa học; thực hiện việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tại đơn vị.

- Ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin để xử lý công việc, trao đổi thông tin kịp thời, khai thác các văn bản pháp luật của nhà nước, giảm bớt văn bản giấy tờ hành chính.

Trên đây là nội dung báo cáo công tác cải cách hành chính năm 2022 và chương trình công tác cải cách hành chính thời gian tới của Thanh tra tỉnh ./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo TTT;
- Lưu: VT, CCHC.

CHÁNH THANH TRA

Lê Quang Cảnh